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Svar på spørgsmål 173 (alm. del): 

I brev af 30. marts 2011 har udvalget efter ønske fra Magnus Heunicke (S) stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 173:
”Kan ministeren bekræfte, at medarbejderne på forskningsstationen Lindholm 
onsdag den 16. marts 2011 blev informeret om, at der i forbindelse med 
flytningen af forskningsstationen Lindholm ikke bliver etableret nye faciliteter til 
gennemførelse af forsøg inden for mund- og klovsygeområdet og kan ministeren 
oplyse yderligere om selve indholdet i den besked, som medarbejderne modtog?”

Svar: 
Videnskabsministeriet har bedt DTU oplyse, hvilke informationer medarbejderne 
fik på det omtalte møde. DTU har svaret følgende:

”Medarbejderne på Lindholm modtog den 16. marts en e-mail fra afdelingens 
forskningschef med flg. ordlyd: 

”Styregruppen for flytningen af Veterinærinstituttet til Campus-Lyngby har 
besluttet, at MKS-staldene tages ud af byggeplanerne. Det skyldes, at hverken 
Fødevarestyrelsen eller erhvervet anser dyreforsøg med mund- og klovesygevirus 
som forudsætning for MKS-beredskabet, ligesom det økonomiske pres på 
Veterinærinstituttet er en medvirkende årsag.”

Forskningschefen orienterede efterfølgende medarbejderne ved et 
informationsmøde, hvad denne beslutning indebærer. Det indebærer for DTU 
Veterinærområdet alene en tilpasning af den faglige strategi for så vidt angår 
forskning i mund- og klovesyge. De laboratorier, hvor man varetager diagnostik 
og forskning vedr. mund- og klovesyge, bevares i byggeplanerne, bortset fra at
der ikke skal etableres stalde til at foretage forsøg med at smitte kvæg og svin 
med mund- og klovesygevirus. Alle andre laboratorier, hvor der arbejdes med 
andre vira er uberørt af beslutningen, og det gælder også andre isolationsstalde, 
hvor der foretages dyreforsøg med andre vira end mund- og klovesygevirus. Det 
er således kun de dele af isolationsstaldene, hvor mund- og klovesygevirus 
smittes til dyr, der tages ud.”

Jeg har ikke yderligere oplysninger om indholdet i beskeden til medarbejderne.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen
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